
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 158 del 12/10/2023    

Repertorio Generale n. 1232  del   12/10/2023 

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA AMBO  I  LATI  SULLA  VIA  NAZIONALE  SS114  DAL 
CIVICO 133 FINO AL CAFÈ BELL'ASSAI (PRESSI ISOLABELLA) E DAL CIVICO 45 
FINO AL CIVICO 27 (PRESSI HOREL CORALLO), DALLE ORE 7:30 DEL GIORNO 16 
OTTOBRE 2023 ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 17 OTTOBRE 2023; . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 158 del 12/10/2023

DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI SULLA VIA NAZIONALE SS114 DAL CIVICO 133 
FINO  AL CAFÈ  BELL'ASSAI  (PRESSI  ISOLABELLA)  E  DAL CIVICO  45  FINO  AL 
CIVICO  27  (PRESSI  HOREL  CORALLO),  DALLE  ORE  7:30  DEL  GIORNO  16 
OTTOBRE2023 ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 17 OTTOBRE 2023; 

 IL COMANDANTE

VISTA la richiesta del 11 ottobre 2023, presentata a firma del sig.   Grigorio Roberto in qualità di tecnico 
dipendente della società SO.I.GE.A srl con sede in Via Antonio Calandra 18 Roma, ditta appaltatrice dei  
lavori per conto di Enel Distribuzione, in riferimento ai lavori di ripristino di manto stradale in Via S. Andrea 
e Via Nazionale 114 del Comune di Taormina, con la quale si rappresenta il rilascio dell’ordinanza di divieto  
di  sosta  veicolare  ambo i  lati  sulla  Via  Nazionale  SS114 dal  civico 133 fino al  Cafè  Bell’assai  (pressi  
Isolabella) e dal civico 45 fino al civico 27 (pressi Horel Corallo), dalle ore 7:30 del giorno 16 ottobre2023  
alle ore 18:00 del giorno 17 ottobre 2023; 

ATTESO che durante l’esecuzione di detti lavori dovrà essere vietata la sosta veicolare ambo i lati   con la 
rimozione coatta di tutti i veicoli, lungo la Via Nazionale SS114 dal civico 133 fino al Cafè Bell’assai (pressi 
Isolabella) e dal civico 45 fino al civico 27 (pressi Hotel Corallo), dalle ore 7:30 del giorno 16 ottobre2023 
alle ore 18:00 del giorno 17 ottobre 2023sino a temine dei lavori; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 393 del 21/06/1994 di delimitazione del centro abitato; 

VISTO l’art. 2 comma 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 il quale stabilisce che “Le 
strade urbane di cui al comma 2, lettere D, E e F, sono sempre comunali quando siano situate 
nell’interno dei centri abitati, eccettuati i tratti interni di strade statali, regionali o provinciali che 

copia informatica per consultazione



attraversano centri abitati con popolazione non superiore a diecimila abitanti.”

VISTO il comma 818 della legge finanziaria 160/2019

CONSIDERATO che al 31/12/2022 la popolazione residente nel Comune di Taormina risulta pari 
a 10.673 individui;

                                                       O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare la sosta con la previsione della rimozione forzata, di  
tutti i veicoli, ad eccezione di quelli impegnati nei lavori, lungo la Via Nazionale SS114 dal civico 
133  fino  al  Cafè  Bell’assai  (pressi  Isolabella)  e  dal  civico  45  fino  al  civico  27  (pressi  Hotel  
Corallo), dalle ore 7:30 del giorno 16 ottobre 2023 alle ore 18:00 del giorno 17 ottobre 2023 sino a 
temine dei lavori;

-  garantire  la  circolazione  veicolare  e  pedonale  con  delimitazione  dell’area  di  cantiere  ed 
apposizione di idonea segnaletica di presegnalamento lavori in corso.

Rendere  nota  al  pubblico  la  presente  Ordinanza,  mediante  l’installazione  dei  prescritti  segnali 
stradali, che saranno istallati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura dell’Amministratore 
Unico della Società cui la presente Ordinanza sarà notificata.

Il tecnico dipendente della società SO.I.GE.A. srl sig. Gregorio Roberto, è incaricato anche durante 
l'esecuzione  dei  lavori  in  questione,  di  far  adottare  tutte  le  misure  idonee  a  salvaguardia  della  
sicurezza  della  circolazione  stradale  e  dei  luoghi  di  lavoro,  previste  dal  vigente  C.d.S.  e  della 
normativa  in  materia,  nonché  di  far  ripristinare  lo  stato  dei  luoghi  con  esclusione  di  ogni 
responsabilità per questo Ente.

Il Responsabile dell'Ufficio LL.PP. di questo Ente, cui la presente Ordinanza sarà notificata a cura  
dei Messi Comunali, è incaricato di sovrintendere e vigilare sui lavori in questione.

Notificare la presente Ordinanza a: 

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  

copia informatica per consultazione



gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. . 

Taormina 12/10/2023

      IL COMANDANTE

Dott. Daniele LO PRESTI      

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


